
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 11 de agosto de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 772 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 283, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 

“Revoga Portaria nº 064/2022 e Nomeia 

Diretor de Arrecadação, Fiscalização e 
Tributação”. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Revoga Portaria nº 064/2022, e nomeia o servidor WILLIAN 

AUGUSTO BORTOLI DA SILVA, para assumir o Cargo em 

Comissão de Diretor de Arrecadação, Fiscalização e Tributação, a 
contar de 01/08/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de 
agosto de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº 284, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 
“Revoga Ato nº 058/2020 e Nomeia Diretor 

do Departamento de Esporte e Lazer”. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 
2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Revoga Ato nº 058/2020, e nomeia o servidor JOÃO BATISTA 

SOUZA MIOLI para assumir o Cargo em Comissão de Diretor do 
Departamento de Esporte e Lazer, a contar de 01/08/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de 
agosto de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 285 DE 10 DE AGOSTO 2022. 

 

= Nomeia Chefe do Setor de Compras e 

Licitações - CC1 = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear a Senhora LAYSA MARY DA SILVA PORTO, para 

assumir o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Compras e 
Licitações – CC1, a contar de 15/08/2022. 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 11 de agosto de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 772 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, EM 10 DE AGOSTO DE 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

23/08/2022 às 09h00min, licitação Processo n° 181/2022 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR 

TOTAL, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CATEGORIA 

MICRO-ÔNIBUS PARA COMPOR A FROTA DO 

TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO UTILIZADO PARA 

TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-
1399 Ramal 216. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 
25/08/2022 às 09h00min, licitação Processo n° 186/2022 na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL, 

objeto: Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO IMPRESSA, COM JORNAL 

DE CIRCULAÇÃO REGIONAL. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 
 

General Câmara/RS, 10 de agosto de 2022. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-08-11T11:14:43-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




